
Besluit ondermandaat en ondermachtiging Rotterdam in verband met het 

besluit cofinanciering EFRO Zuid-Holland 2023 

Het college van burgemeester en wethouders in zijn hoedanigheid van Beheerautoriteit voor het Pro- 

gramma EFRO West Nederland 2021-2027, 

  

gelet op: 

- afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- het besluit van de Minister van Economische Zaken en Klimaat van 5 juli 2022, waarin het college 

van burgemeester en wethouders van Rotterdam wordt aangewezen als Beheerautoriteit voor 

het Programma EFRO West Nederland 2021-2027 (KvW3); 

- het Besluit mandaat en machtiging Beheerautoriteit Programma EFRO West-Nederland 2021-2027 

inzake cofinanciering EFRO Zuid-Holland (Provinciaal blad Nr. 14946, 16 december 2022); 

overwegende, dat het om redenen van doelmatigheid wenselijk is om de in het besluit mandaat en 

machtiging Beheerautoriteit Programma EFRO West-Nederland 2021-2027 inzake cofinanciering EFRO 

Zuid-Holland opgedragen en daarvoor in aanmerking komende bevoegdheden te ondermandateren 

en ondermachtigen aan de wethouder met economie in de portefeuille en medewerkers; 

  

besluit: 

Artikel 1 Algemene bepalingen 
1. De in dit besluit genoemde ondermandaten en ondermachtigingen worden bij afwezigheid geacht 

te zijn verleend aan de plaatsvervangers. 

2. In dit besluit wordt onder verstrekken van subsidie mede verstaan: verlenen, weigeren, wijzigen, 

intrekken, niet in behandeling nemen, verbinden van voorschriften, vaststellen en terugvorderen. 

Artikel 2   
Aan de wethouder met economie in de portefeuille wordt ondermandaat en ondermachtiging verleend 

voor het nemen van besluiten en het verrichten van overige feitelijke handelingen die verband houden 

met het verstrekken van subsidies op grond van de Subsidieregeling cofinanciering EFRO 2022-2027 

Zuid-Holland, waaronder in elk geval wordt begrepen: 

a. het verstrekken van subsidie; 

b. het actief en passief openbaar maken van documenten, bedoeld in de Wet open overheid; 

c. het uitvoeren van de dwangsomregeling, bedoeld in de artikelen 4:17, 4:18 en 4:20 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht. 

Artikel 3   
Aan de programmamanager en de programmasecretaris Kansen voor West wordt ondermandaat en 

ondermachtiging verleend tot de bevoegdheden, genoemd in artikel 2, onderdelen a, b en c. 

Artikel 4 Inwerkingtreding en vervaldatum 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 17 december 2022. 

2. Dit besluit vervalt met ingang van 15 februari 2031. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit ondermandaat en ondermachtiging Rotterdam in verband met 

het besluit cofinanciering EFRO Zuid-Holland 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 18 april 2023. 

De secretaris, 

V. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Nr. 177753 

GEMEENTEBLAD 25 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 177753 25 april 2023 1 



  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2023 nr. 177753 25 april 2023 2 


